**De rampno**

Lepra, lapis, panni, lupus interimes ope rampni. 1760

**De reuberberis**

Passim confusi candor, rubor atque reclusi  
 viribus extrorsum, gravitas, mensura deorsum  
 libram commendant, si qui reuberbera vendant. 1765

**De scabiosa**

Urbanus per se nescit vires scabiose:  
 confortat pectus, quod deprimit egra senectus,  
 lenit pulmonem, tollit laterumque dolorem.  
 Intus potatur, sic virus evacuatur. 1770  
 Emplanstrata foris necat antracem tribus horis.  
 Langorem pecudum tollit dirumque venenum.

**De spinarchia**

De colera leso spinarchia convenit ori  
 et stomachis calidis, est illis olus amori. 1775

**De sambuco**

Sambuci flores sambuco sunt meliores,  
 nam sambucus olet, flos redolere solet.  
 Lumbricos, ascarides sambuci sunt perimentes  
 et stomachum mollem reddunt vomitum facientes. 1780

**De solatro**

Epar amat solatrum, sed apostasis illud abhorret.  
 Si caleat, stringit, menstrua causa ciet.

**De salice**

Auribus infusus succus vermes necat eius; 1785  
 cortex *verrucas* in aceto cocta resolvit.  
 Pomorum succus, flos partus destruit eius.

**De salvia**

Cur moritur homo, cum *salvia* crescit in orto?  
 Contra vim mortis non est medicamen in ortis. 1790  
*Salvia* confortat nervos manuumque tremorem  
 tollit et eius ope febris acuta fugit.  
 Salvia salvatrix, nature consiliatrix!  
 Salvia dat sanum caput et facit hoc adrianum.

**De sinape et nape**

Est modicum granum, calidum siccumque sinapis; 1795  
 hoc lacrimas purgatque caput tollitque venenum.  
 Esce mihi napi sunt bone suntque sinapi.

**De silere montano**

Siler montanum non sit tibi sumere vanum: 1800  
 dat lumen clarum, quamvis gustu sit amarum.

**De sparago**

Augmentat sperma sparagus, colicoque dolori  
 subvenit, in moto seu denti convenit ori.

**De squilla**

In quibus est squilla loca devitat lupus illa; 1805  
 squilla cavet fluxus, valet ictericis simul *ardorem*  
 fissurasque pedum sola reperta iuvat.

**De spodio**

Si cruor emanat, spodium sumptum cito sanat. 1810  
 Mixtus candori, modicus vigor in meliori.  
 In spodio nota laus est, gravitate remota.

**De spica nardo**

Rufa, sapore parum subacuto, si quid amarum;  
 inter sit spica redolens, medicis sit amica. 1815

**De squinanto**

Candor squinantí signat insigne probanti.

**De sanguine draconis**

Res preciosa, bonis precio vel laude, draconis  
 sanguis si mundus; claris, si sit rubicundus. 1820

**De sarcacalla**

Sarcacolla tenet lacrimas fluxumque cruoris,  
 vulnera carne replet, lacrimas depellit ocelli.  
 Albam, gummosam, sarcacollam preciosam  
 colige, maiorem precio, meriti meliorem. 1825